
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 9. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2017 
konaného dne 15. 5. 2017 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Omluveni  : Mgr. Jiří Škop - místostarosta 
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  :  Ing. P. Kalibán – ředitel TS s.r.o., Ing. J. Novák – ředitel Veba a.s. 
   
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Hospodaření města za období od 1.1. do 31.3.2017 
2) Hospodaření ZUŠ Police nad Metují za období leden – březen 2017. 
3) Hospodaření MŠ Police nad Metují za období leden – březen 2017. 
4) Hospodaření ZŠ Police nad Metují za období leden – březen 2017. 
5) Informace o uzavření zařízení ZŠ Police nad Metují během letních prázdnin. 
6) Přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2017. 
7) Zajištění autorského dozoru při stavebních úpravách požární zbrojnice 
8) Zajištění TDI + BOZP při stavebních úpravách požární zbrojnice 
9) Ceník vstupného na koupaliště pro rok 2017 
10) Převodu malého nákladního automobilu Opel Campo Skalní záchranné službě 
11) Nákup nového vozidla Ford pro pečovatelskou službu 
12) Vítěz VŘ na dodavatele Ford Transit - "Zvýšení akceschopnosti JPO II Police nad Met." 
13) Nákup sněžného skútru Tajga z majetku Spartak Police nad Metují z.s.  
14) Záměr pronájmu části nemovitosti č.p. 340 České telekomunikační infrastruktuře a.s.  
15) Prodej částí pozemků p.č. 88/1, st. p.č. 432/3 a st. p.č. 432/4 v k.ú. Police nad Metují 
16) Směna části poz. města p.č. 1144/1 za částí pozemků p.č. 63 a st. p.č. 42 v k.ú. Pěkov, 
17) Záměr výpůjčky pozemku p.č. 305/28 a části pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Police 
18) Parametry VŘ na rekonstrukci VO v ul. Na Babí 
19) Ukončení nájemní smlouvy a pronájem zahrádky č. 5 pod Havlatkou 
20) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu – přeložka kVN a kNN  
21) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 731/3 v k.ú. Velká Ledhuje   

 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
18/04/17 zodp. IMŽP - prodej kompletu vstupní brány – květen 
21/08/17 zodp. IMŽP – jednání o směně pozemků v areálu chovatelů 
 
 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
z 9. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2017 

ze dne 15. května 2017 
 

 
01/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí předložené hospodaření města za období od 1.1. do 31.3.2017 
Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.   

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a na vědomí výsledek hospodaření ZUŠ Police nad Metují za období leden – březen 
2017.  
III. konstatuje, že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, přičemž nedostatky nebyly 
zjištěny. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření MŠ Police nad Metují za období leden – 
březen 2017. 
III. konstatuje, že rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření ZŠ Police nad Metují za období leden – březen 
2017. 
III. konstatuje, že rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí informaci o uzavření jednotlivých zařízení ZŠ Police nad Metují 
během letních prázdnin. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
06/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předložený návrh na zabezpečení přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za 
rok 2017. 
II. žádá o provedení přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2017 Krajským 
úřadem Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem žádosti o provedení přezkoumání hospodaření 
za rok 2017 adresovanou Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje.   

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

07/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala nabídku na zajištění autorského dozoru na stavební akci "Stavební úpravy požární 
zbrojnice Police nad Metují"; 
II. schvaluje uzavření smlouvy na zajištění autorského dozoru akce "Stavební úpravy požární 
zbrojnice Police nad Metují" s paní J. P., xxxxx, IČ: 66293057; 
III. pověřuje starostku Idu Jenkovou podpisem uvedené smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala nabídky na zajištění TDI + BOZP na stavební akci "Stavební úpravy požární zbrojnice 
Police nad Metují"; 
II. schvaluje jako vítěze poptávkového řízení firmu JESTAV s.r.o., Rokytník 26, Hronov, IČ: 
27484921 na zajištění TDI + BOZP na stavební akci "Stavební úpravy požární zbrojnice Police nad 
Metují"; 
III. pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala technickými službami předložený návrh Ceníku vstupného na koupaliště pro rok 2017 
II. schvaluje Ceník vstupného na koupaliště pro rok 2017 v předloženém znění 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
10/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předložený návrh smlouvy o převodu vlastnictví nepotřebného majetku města - malého 
nákladního automobilu Opel Campo. 
II. schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vozidla Opel Campo SPZ: 1HO7894, VIN 
JAATFS54HT9100616  - předávající město Police nad Metují, přejímající Skalní záchranná služba 
z.s. IČ 70156387.  
III. pověřuje starostku města paní Idu Jenkovou podpisem smlouvy 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala koupi nového vozidla pro pečovatelskou službu; 
II. schvaluje na základě výsledku poptávkového řízení nákup nového vozidla Ford Curier Tourneo 
Trend od firmy Auto Trutnov, která podala nejvýhodnější nabídku; 
III. pověřuje pí Ilonu Kejdanovou zajištěním objednávky na koupi vozidla    

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

12/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala závěry hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu "Zvýšení akceschopnosti JPO 
II Police nad Metují"; 
II. schvaluje jako vítěze této veřejné zakázky společnost Auto Trutnov s. r. o., se sídlem Krkonošská 
566, 541 01 Trutnov, IČ 259 312 70, s nabídkovou cenou 1 041 974,- Kč bez DPH (tj. 1 260 789,- Kč 
včetně DPH) a zároveň schvaluje uzavření kupní smlouvy; 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou k podpisu kupní smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

13/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předložený návrh kupní smlouvy na nákup sněžného skútru Tajga z majetku TJ Spartak 
Police nad Metují z.s. do majetku městě Police nad Metují 
II. schvaluje uzavření kupní smlouvy na nákup skútru Tajga ST-500ZLR SWT, VIN: C404110109, 
RZ: 1H9815 za kupní cenu 1 Kč.  
III. pověřuje starostku města paní Idu Jenkovou podpisem kupní smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

14/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost  České telekomunikační infrastruktury a.s.  o  uzavření smlouvy o pronájmu části 
nemovitosti č.p. 340 v k.ú. Police nad Metují; 
II. schvaluje záměr pronájmu části nemovitosti č.p. 340 v k.ú. Police nad Metují; 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru pronájmu dle návrhu na úřední desce města Police nad 
Metují.     

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

15/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost paní J. P. na odkup částí pozemků p.č. 88/1, st. p.č. 432/3 a st. p.č. 432/4 v k.ú. 
Police nad Metují; 
II. doporučuje ZM schválit prodej částí pozemků p.č. 88/1, st. p.č. 432/3 a st. p.č. 432/4 v k.ú. Police 
nad Metují o celkové výměře 103 m2 paní J. P., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxx, 549 31 Hronov. 
Kupní cena je stanovena na 70,- Kč/m2, celková kupní cena činí 7 210,- Kč;      
Kupující také uhradí náklady spojené s oddělením pozemků, vypracování geometrického plánu a 
převodem pozemků v katastru nemovitostí. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

16/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala směnu části pozemku města Police nad Metují p.č. 1144/1 v k.ú. Pěkov, za částí 
pozemků p.č. 63 a st. p.č. 42 v k.ú. Pěkov, o celkové výměře 21 m2; 
II. doporučuje ZM schválit směnu takto: 
1) město Police nad Metují přenechá část pozemku p.č. 1144/1 v k.ú. Pěkov o výměře 6 m2 paní B. 

S., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxxx, 517 73 Opočno, 
2) paní B. S., nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxxx, 517 73 Opočno, přenechá městu Police nad Metují 

části pozemků p.č. 63 o výměře 4 m2 a st. p.č. 42 o výměře 11 m2, oba v k.ú. Pěkov; 
Směna pozemků bude bezúplatná. Náklady na zaměření a oddělení částí pozemků uhradí město Police 
nad Metují a paní B. S. rovným dílem. Město Police nad Metují uhradí náklady spojené s převodem 
pozemků v katastru nemovitostí. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

17/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana J. P. o výpůjčku pozemků p.č. 305/28 a 1068/1 v k.ú. Police nad Metují; 
II. schvaluje záměr výpůjčky pozemku p.č. 305/28 a části pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Police nad 
Metují o celkové výměře cca 281 m2; 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru výpůjčky dle návrhu na úřední desce města Police nad 
Metují. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: Ing. J. Pohl 
 
         (možná podjatost) 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

18/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala realizaci veřejné zakázky malého rozsahu - "Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Na 
Babí v Polici nad Metují" a parametry výběrového řízení na dodavatele této zakázky  
II. schvaluje rozsah zadání a následující parametry veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce 
veřejného osvětlení ul. Na Babí v Polici nad Metují" 
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100% 
2. obeslané firmy: ELPOL Police s.r.o. - Police nad Metují; ELTYM Hronov, spol. s r.o. - Hronov; 
ELMON, spol. s r.o. - Broumov; ELIN, spol. s r.o. - Hradec Králové; ERAMONT, s.r.o. - Hradec 
králové. 
3. výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta města; Ing. Pavel Scholz - investiční technik 
města; DiS. Vít Hynek - investiční technik města; Ing. Xenie Hambálková - referentka výběrových 
řízení a správa dotací; Petr Jenka - Technické služby Police n. M. s.r.o.,  
náhradník: Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; Ing. Pavel Kalibán - ředitel Technických služeb Police 
n. Met. s.r.o.; Michal Mucha - Technické služby Police n. M. s.r.o. 
a pověřuje výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a 
hodnocení nabídek podle schválených kritérií.   

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
19/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy na pronájem zahrádky č. 5 pod Havlatkou, 
na částech pozemků p.č. 922 a 923/1 v k.ú. Police nad Metují, uzavřené mezi městem Police nad 
Metují a nájemcem panem Leošem Vítem, bytem Pod Havlatkou 364, Police nad Metují, podanou 
nájemcem Leošem Vítem, a schvaluje ukončení této nájemní smlouvy k 30. 4. 2017; 
II. projednala žádost pana Karla Macouna, bytem Nádražní 393, Police nad Metují, o pronájem 
zahrádky č. 5 pod Havlatkou, na  částech pozemků p.č. 922 a 923/1 v k.ú. Police nad Metují; 
III. schvaluje záměr pronájmu částí pozemků p.č. 922 a 923/1 v k.ú. Police nad Metují - zahrádka č.5 
pod Havlatkou, o celkové  výměře 513 m2; 
IV. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad 
Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
20/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č. EP-12-2003272/VB/1 Police nad Metují, Na Babí, kVN, kNN přeložky SÚS 
předložený společností Montprojekt a.s. Pardubice. 
II. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č. EP-12-2003272/VB/1 Police nad Metují, Na Babí, kVN, kNN přeložky SÚS 
společností Montprojekt a.s., se sídlem Pardubice, Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČ: 
28494032 zastoupená na základě Plné moci ČEZ Distribuce a.s. ev.č. PM/II-088/2017 vedoucím 
projektantem Milanem Dudou. Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech p.č. 
1017/19, 227, 1017/37 v k.ú. Velká Ledhuje. Provádět jeho obnovu, výměnu, modernizaci. 
Jednorázovou úplatu za věcné břemeno ve výši 5000,-Kč + DPH uhradí budoucí oprávněný. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene podle návrhu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

6 

21/09/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost paní Z. V. a paní A. M., obě bytem xxxxx, Polici nad Metují, o pronájem části 
pozemku p.č. 731/3 v k.ú. Velká Ledhuje; 
II. schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 731/3 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře cca 
30 m2; 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad 
Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

 
Jednání RM bylo ukončeno v 18.50 hodin.                Zápis vyhotoven: 18. 5. 2017 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 

Starostka:      Členka RM: 
Ida Jenková      Mgr. Lenka Fulková 
 


	USNESENÍ

